

Om forfatterne

PETER FONAGY, PH.D., F.B.A., er Freud Memorial Professor i psykoanalyse og leder af underafdelingen for klinisk sundhedspsykologi på University College, London. Han er leder af Child and Family Center samt Clinical Outcomes Research and Effectiveness Center, begge ved Menninger-fonden i Kansas. Han er også forskningsleder ved Anne Freud-centret i London. Han er klinisk psykolog og fungerer som læreanalytiker og supervisor i British Psychoanalytical Society i forbindelse med analyse af børn og voksne. Han sidder i bestyrelsen for forskningsrådet i Den Internationale Sammenslutning af Psykoanalytikere, som han også er vicepræsident for, ligesom han er medlem af Det Britiske Akademi. Han sidder i redaktionen på en række af de væsentligste psykoanalytiske tidsskrifter, herunder *Development and Psychopathology* og *Bulletin of the Menninger Clinic*. Han har udgivet over 200 artikler og har skrevet eller fungeret som redaktør på en lang række bøger. Blandt hans seneste bøger er *What Works for Whom: A Critical Review of Psychotherapy Research* (med A. Roth; udgivet i 1996 på Guilford Press), *Psychoanalysis on the Move: The Work of Joseph Sandler* (hvor Fonagy fungerer som redaktør sammen med A. Cooper og R. Wallerstein; udgivet i 1999 på Routledge), *Tilknytningsteori og psykoanalyse* (udgivet i 2001 på Other Press; dansk udgave 2006) og *Evidence-Based Child Mental Health: A Comprehensive Review of Treatment Interventions* (med M. Target, D. Cottrell, J. Phillips og Z. Kurtz; udgivet 2004 hos Guilford Press).

GYÖRGY GERGELY, PH.D., er leder af det udviklingspsykologiske forskningslaboratorium på Psykologisk Institut ved det ungarske Videnskabernes Akademi samt lektor ved doktorandprogrammet i kognitiv udvikling ved Eötvös Lóránd-universitetet i Budapest. Han er klinisk psykolog og gæsteprofessor ved Max Planck Instituttet for Psykologi i München, Child and Family Center ved Menninger-klinikken, Psykologisk Institut ved University College, London og Psykologisk Institut ved Berkeley University. Han er panelmedlem for Det Europæiske Kognitive Neurovidenskabelige Initiativ i Trieste, Italien. Han har

skrevet *Free Word Order and Discourse Interpretation* (udgivet i 1991 på Academic Press, Budapest) og sidder i redaktionen på flere store tidsskrifter.

ELLIOT L. JURIST, PH.D., er professor ved Filosofisk Institut, Hofstra University, og lektor på College of Physicians and Surgeons ved Psykiatrisk Institut, Columbia University. Han er forfatter til *Beyond Hegel and Nietzsche: Philosophy, Culture and Agency* (udgivet i 2000 på MIT Press) og til en lang række artikler vedrørende filosofiske og psykoanalytiske emner. Han er medlem af den neuropsykiatriske stab på New York Presbyterian Hospital og af det etiske råd ved New York State Psychiatric Institute.

MARY TARGET, PH.D., er lektor i psykoanalyse ved University College, London, og associeret medlem af British Psychoanalytical Society. Hun er forskningsleder ved Anna Freud-centret og medlem af forsknings- og uddannelseskomiteen. Hun er formand for forskningskomiteen ved British Psychoanalytical Society og for arbejdsgruppen for psykoanalytisk uddannelse ved Den Europæiske Psykoanalytiske Føderation. Hun står for undervisningsplanlægningen på kandidatuddannelsen i psykoanalytisk teori ved University College, London, og på doktorandprogrammet i psykoterapeutisk behandling af børn og unge, udbudt i samarbejde mellem University College, London, og Anna Freud-centret. Hun sidder i redaktionen for flere tidsskrifter, herunder *International Journal of Psycho-Analysis*, og er serieredaktør for Whurr Publishers psykoanalytiske udgivelser og associeret redaktør ved New Library of Psychoanalysis, Routledge. Hun tager aktivt del i forskningsprojekter i mange lande vedrørende udviklingspsykopatologi og psykoterapeutisk udfald. Hun har skrevet eller fungeret som redaktør på flere bøger, herunder *Attaccamento e Funzione Riflessiva* (med P. Fonagy, udgivet i 2000 af Raffaello Cortina Editore, Milano) og *The Outcomes of Psychoanalytic Treatment* (redigeret af M. Leuzinger-Bohleber og Mary Target; udgivet 2002 hos Whurr Publishers).